
17/07/2023, 10:15 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67562/completo_relatorio_ata_final_completo_8905673294.html 1/7

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALTAMIRA/PA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023

PROCESSO LICITATÓRIO
10050012023CGLATM

Às 09:01:00 horas do dia 13 de Julho de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa (s)

especializada (s) para aquisição de 01 (um) veículo de transporte sanitário referente a emenda parlamentar, através da proposta: 10467.921000/1230-01,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira/PA..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.332.890/0001-06 Grande Porte

PREMIER COMERCIO LTDA 13.308.204/0001-36 Microempresa

INOVATTO VEICULOS LTDA 37.115.386/0001-97 Microempresa

MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA 35.457.127/0001-19 Grande Porte

FENIX DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA 47.341.605/0001-00 Microempresa

FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 Grande Porte

BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E MATERIAIS PARA SAUDE LTDA 08.299.803/0001-09 Microempresa

ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA 36.634.511/0001-02 Microempresa

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

Proposta

R$ Situação Motivo

11015 RODA BRASIL - REPRESENTACOES

COMERCIO E SERVICOS LTDA

15332890000106 RENAULT MASTER PASSAGEIROS

ACESSIBILIDADE

R$

331.200,00

Classificada --

45035 PREMIER COMERCIO LTDA 13308204000136 RENAULT

MASTER

L2H2 R$

331.241,67

Classificada --

13354 INOVATTO VEICULOS LTDA 37115386000197 CITROEN JUMPER L3H2 COM

ACESSIBILIDADE
2022/2023

R$

331.000,00

Classificada --



17/07/2023, 10:15 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67562/completo_relatorio_ata_final_completo_8905673294.html 2/7

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

Proposta

R$ Situação Motivo

31320 MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA 35457127000119 renault master l3h2 com
acessibilidade

R$
331.241,67

Classificada --

45625 FENIX DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA 47341605000100 RENAULT MASTER L2H2 R$
400.000,00

Classificada --

78922 FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37532344000151 PEUGEOT BOXER - 10+1 LUGARES
C/ ACESSIBILIDADE

R$
331.241,00

Classificada --

23989 BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E MATERIAIS

PARA SAUDE LTDA

08299803000109 RENAULT MASTER L2H2 R$
331.241,00

Classificada --

65431 ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA 36634511000102 RENAULT MASTER FURGÃO L2H2

ADAPTADA

R$

331.192,00

Classificada --

88773 BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31479773000126 FORD TRANSIT R$

450.000,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-
26

R$
450.000,00

13/07/2023
00:17:47

Classificado

FENIX DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA 47.341.605/0001-
00

R$
400.000,00

12/07/2023
15:55:03

Classificado

MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA 35.457.127/0001-
19

R$
331.241,67

12/07/2023
15:28:17

Fornecedor
Desclassificado

PREMIER COMERCIO LTDA 13.308.204/0001-
36

R$
331.241,67

12/07/2023
13:38:05

Classificado

BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALAR E MATERIAIS PARA SAUDE LTDA

08.299.803/0001-
09

R$
331.241,00

12/07/2023
16:57:48

Classificado

FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-
51

R$
331.241,00

12/07/2023
16:47:31

Classificado

RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.332.890/0001-
06

R$
331.200,00

12/07/2023
13:10:03

Fornecedor
Inabilitado

ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA 36.634.511/0001-
02

R$
331.192,00

12/07/2023
23:55:23

Classificado

INOVATTO VEICULOS LTDA 37.115.386/0001-
97

R$
331.000,00

12/07/2023
14:19:12

Fornecedor
Inabilitado

BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALAR E MATERIAIS PARA SAUDE LTDA

08.299.803/0001-
09

R$
330.000,00

13/07/2023
09:15:34

Manual

FENIX DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA 47.341.605/0001-
00

R$
329.500,00

13/07/2023
09:18:13

Intermediario

ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA 36.634.511/0001-
02

R$
329.000,00

13/07/2023
09:15:56

Manual

MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA 35.457.127/0001-
19

R$
320.000,00

13/07/2023
09:17:56

Fornecedor
Desclassificado

BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALAR E MATERIAIS PARA SAUDE LTDA

08.299.803/0001-
09

R$
319.900,00

13/07/2023
09:19:38

Manual



17/07/2023, 10:15 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67562/completo_relatorio_ata_final_completo_8905673294.html 3/7

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA 36.634.511/0001-

02

R$

319.500,00

13/07/2023

09:23:25
Intermediario

INOVATTO VEICULOS LTDA 37.115.386/0001-

97

R$

319.000,00

13/07/2023

09:21:58
Fornecedor
Inabilitado

BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALAR E MATERIAIS PARA SAUDE LTDA

08.299.803/0001-

09

R$

318.900,00

13/07/2023

09:25:20
Intermediario

ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA 36.634.511/0001-

02

R$

318.000,00

13/07/2023

09:24:03
Intermediario

MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA 35.457.127/0001-

19

R$

300.000,00

13/07/2023

09:20:24
Fornecedor
Desclassificado

INOVATTO VEICULOS LTDA 37.115.386/0001-

97

R$

299.000,00

13/07/2023

09:22:21
Fornecedor
Inabilitado

MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA 35.457.127/0001-

19

R$

290.000,00

13/07/2023

09:22:36
Fornecedor
Desclassificado

RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.332.890/0001-

06

R$

289.000,00

13/07/2023

09:24:07
Fornecedor
Inabilitado

INOVATTO VEICULOS LTDA 37.115.386/0001-

97

R$

288.000,00

13/07/2023

09:28:30
Fornecedor
Inabilitado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/07/2023

09:14:44

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 13/07/2023

09:14:50

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos

últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 13/07/2023

09:24:50

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 13/07/2023

09:27:22

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 13/07/2023

09:27:22

ID: 13354 - Data Prop.: 12/07/2023 14:19:12 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC 123/06,

sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 13/07/2023

09:33:14

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor

13354

13/07/2023

09:35:25

Sr. Pregoeiro, Bom dia! Já estamos trabalhando no nosso menor valor.

Sistema 13/07/2023

09:43:17

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/07/2023

09:43:57

O fornecedor INOVATTO VEICULOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$288.000,00.



17/07/2023, 10:15 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67562/completo_relatorio_ata_final_completo_8905673294.html 4/7

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/07/2023
14:37:31

Empresa: INOVATTO VEICULOS LTDA - 37115386000197, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Em
análise aos documentos de habilitação da referida empresa, constatamos que a mesma deixou de apresentar Atestado (s) de

Capacidade Técnica expedido (s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, em papel que identifique o (s) mesmo (s),
assinados, datados e os signatários devidamente identificados com o nome completo e cargo, que comprove que a empresa

licitante fornece ou forneceu material pertinente e compatível em características ao objeto desta licitação, em conformidade
com Art.30, inciso II da Lei Gerais de Licitações e Contratos nº 8.666/93, conforme solicitado no subitem 17.1.2, alínea a) do

edital. Adiante, conforme descrito na alínea a.4) Não será aceito pela Administração ATESTADO/DECLARAÇÃO emitido pela
própria licitante, sob pena de infringência ao princípio da moralidade, posto que a licitante não possui a impessoalidade

necessária para atestar sua própria capacitação técnica; Estando assim declarada INABILITADA para o processo por
descumprimento das exigências editalícias, de acordo com o subitem 17.6 do edital, que diz: “Se a documentação de

habilitação não estiver completa e correta ou contrariar qualquer dispositivo deste Edital e seus anexos, o Pregoeiro(a)
inabilitará a licitante”. !

Sistema 13/07/2023
14:37:31

O fornecedor RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$289.000,00.

Sistema 13/07/2023
15:43:58

Empresa: RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 15332890000106, INABILITADA por descumprir
as regras do Edital, conforme despacho: Após análise dos documentos de habilitação da referida empresa, notamos à ausência

da NOTA EXPLICATIVA do balanço, de acordo com o subitem 17.1.3.1 alínea “a” do edital. Deixou de apresentar também A
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido (DMPL) e Certificado de Habilitação Profissional – CHP (Decore

eletrônico), do responsável pelas informações contidas no Balanço Patrimonial da época do seu registro ou atualizada,
certidão emitida pela internet, conforme indicado no anexo da Resolução CFC nº 1637/2021; No caso da Demonstração das

Mutações do Patrimônio Líquido (DMPL) e Certificado de Habilitação Profissional – CHP (Decore eletrônico), do responsável
pelas informações contidas no Balanço Patrimonial da época do seu registro ou atualizada, certidão emitida pela internet,

conforme indicado no anexo da Resolução CFC nº 1637/2021; caberia diligência, em conformidade com o art. 43, § 3º da Lei nº
8.666/93, “É facultada à Comissão ou autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a

esclarecer ou a complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria
constar originariamente da proposta”. Entretanto, não seria possível a abertura de tal prazo para as demais pendências, razão

pela qual decidiu-se pela inabilitação da referida empresa de acordo com o subitem 17.6 do edital, que diz: “Se a
documentação de habilitação não estiver completa e correta ou contrariar qualquer dispositivo deste Edital e seus anexos, o

Pregoeiro(a) inabilitará a licitante”. !

Sistema 13/07/2023

15:43:58

O fornecedor MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$290.000,00.

Sistema 14/07/2023

14:35:06

Fornecedor: MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA, com lance no valor de R$ 290.000,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo

abaixo: Deixou de apresentar proposta final!

Sistema 14/07/2023

14:35:06

O fornecedor ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$318.000,00.

Sistema 17/07/2023

09:38:05

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ALIANCA COMERCIO E

SERVICOS LTDA -36.634.511/0001-02 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 17/07/2023

09:38:15

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento

para se manifestar.

Sistema 17/07/2023

10:08:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,

nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 17/07/2023

10:13:25

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: SENHORES LICITANTES, Nada mais havendo, dou por encerrada a sessão pública

eletrônica deste Pregão. Agradeço a participação de todos no presente certame..

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA 36.634.511/0001-
02

R$ 318.000,00

2º BEM ESTAR HOSPITALAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E MATERIAIS PARA SAUDE
LTDA

08.299.803/0001-
09

R$ 318.900,00

3º FENIX DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA 47.341.605/0001-
00

R$ 329.500,00

4º FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-
51

R$ 331.241,00



17/07/2023, 10:15 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67562/completo_relatorio_ata_final_completo_8905673294.html 5/7

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

5º PREMIER COMERCIO LTDA 13.308.204/0001-

36

R$ 331.241,67

6º BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-

26

R$ 450.000,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 13/07/2023

09:01:00

Bom dia Caros Licitantes, está aberta a sessão pública referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.˚ 042/2023-SESMA, cujo objeto refere-se

à aquisição de 01 (um) veículo de transporte sanitário referente a emenda parlamentar, através da proposta: 10467.921000/1230- 01,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira/PA.

Pregoeiro 13/07/2023
09:01:34

Aguardem análise das propostas cadastradas e logo mais daremos inicio a fase de lances. Permaneçam conectados.

Sistema 13/07/2023
09:14:06

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 13/07/2023
09:14:35

Srs. licitantes, passaremos para fase de lances. Boa sorte a todos.

Sistema 13/07/2023
09:14:50

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:14:50

Pregoeiro 13/07/2023
09:49:09

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 13/07/2023 09:49:00hs até o dia 13/07/2023 11:49:00hs para o(s) fornecedor(es):

INOVATTO VEICULOS LTDA.

Pregoeiro 13/07/2023
09:49:57

Sr. fornecedor INOVATTO VEICULOS LTDA, favor enviar proposta final.

Pregoeiro 13/07/2023
09:51:42

Senhores licitantes, passaremos para análise dos documentos de habilitação da empresa arrematante, portanto, a sessão fica suspensa
até as 14h 30min.

Sistema 13/07/2023
10:11:38

O fornecedor INOVATTO VEICULOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_readequada_altamira_pa_1689253897.pdf no proposta final.

Sistema 13/07/2023
10:21:01

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor INOVATTO VEICULOS LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 13/07/2023
10:21:11

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 13/07/2023
10:22:13

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 042/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Análise dos documentos de habilitação da empresa arrematante . A REABERTURA será no dia 13/07/2023 14:30 (horário de

Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 13/07/2023

14:30:06

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 042/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 13/07/2023

14:32:00

Boa tarde! Srs. licitantes, daremos continuidade a sessão. Permaneçam conectados.

Pregoeiro 13/07/2023

14:39:47

Sr. fornecedor RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, favor, enviar proposta final para o item

arrematado.

Pregoeiro 13/07/2023

14:40:18

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 13/07/2023 14:39:00hs até o dia 13/07/2023 16:39:00hs para o(s) fornecedor(es):

RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Sistema 13/07/2023

15:11:51

O fornecedor RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR

altamira_pa_13_julho_23_1689271911.pdf no proposta final.

Sistema 13/07/2023

15:12:05

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA foi

encerrado pelo Pregoeiro(a)!.



17/07/2023, 10:15 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67562/completo_relatorio_ata_final_completo_8905673294.html 6/7

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 13/07/2023

15:14:18

Srs. licitantes, estamos em análise dos documentos de habilitação da empresa arrematante, portanto, a sessão fica suspensa até às 15:

40h

Pregoeiro 13/07/2023

15:46:01

Srs. licitantes, passaremos para análise dos documentos de habilitação da empresa arrematante. Sr. fornecedor MABELE VEICULOS

ESPECIAIS LTDA, favor, enviar proposta final.

Pregoeiro 13/07/2023

15:46:34

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 13/07/2023 15:46:00hs até o dia 13/07/2023 17:46:00hs para o(s) fornecedor(es):

MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA.

Sistema 13/07/2023

17:46:01

O prazo para o fornecedor MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 13/07/2023

17:51:17

Srs. licitantes, por motivo do término do expediente, a sessão fica suspensa até o dia 14 de julho de 2023 às 9h

Sistema 13/07/2023

17:52:01

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 042/2023 foi SUSPENSO.

Motivo: Término do expediente . A REABERTURA será no dia 14/07/2023 09:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 14/07/2023

09:13:37

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 042/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 14/07/2023

09:14:59

Bom dia senhores licitantes, logo mais daremos continuidade a sessão. Permaneçam conectados.

Pregoeiro 14/07/2023

09:19:10

Reitero, Sr. fornecedor MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA, favor, enviar proposta final.

Pregoeiro 14/07/2023

09:19:23

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 14/07/2023 09:19:00hs até o dia 14/07/2023 11:19:00hs para o(s) fornecedor(es):

MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA.

Sistema 14/07/2023

11:19:02

O prazo para o fornecedor MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 14/07/2023

11:23:47

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 14/07/2023 11:23:00hs até o dia 14/07/2023 14:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA.

Pregoeiro 14/07/2023

11:26:46

Sr. fornecedor MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA, iremos oportunizar para que os senhores apresentem a proposta final. O não

atendimento desta convocação acarretará da desclassificação para o item arrematado.

Pregoeiro 14/07/2023

11:28:34

Aos demais licitantes, faremos um intervalo para o almoço e retornaremos às 14h:30min.

Sistema 14/07/2023

11:28:58

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 042/2023 foi SUSPENSO.

Motivo: intervalo para o almoço. A REABERTURA será no dia 14/07/2023 14:30 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 14/07/2023

14:30:02

O prazo para o fornecedor MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 14/07/2023

14:32:22

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 042/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 14/07/2023

14:33:22

Boa tarde senhores licitantes, permaneçam conectados.

Pregoeiro 14/07/2023

14:37:09

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 14/07/2023 14:36:00hs até o dia 14/07/2023 16:45:00hs para o(s) fornecedor(es):

ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Pregoeiro 14/07/2023

14:37:39

Sr. fornecedor ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA, favor enviar proposta final.

Sistema 14/07/2023

14:40:55

O fornecedor ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR

proposta_reajustada_alianca_altamira_042_2023_van_1689356455.pdf no proposta final.



17/07/2023, 10:15 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67562/completo_relatorio_ata_final_completo_8905673294.html 7/7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 14/07/2023

14:45:55

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 14/07/2023

14:47:50

Srs., passaremos para análise dos documentos de habilitação da empresa arrematante, portanto, a sessão fica suspensa até às

16h:30min.

Pregoeiro 14/07/2023

16:38:39

Srs. licitantes, ainda estamos em análise dos documentos de habilitação da empresa arrematante, portanto, a sessão permanece

suspensa até o dia 17 de julho de 2023 (segunda - feira) às 9h 30min.

Sistema 14/07/2023

16:39:15

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 042/2023 foi SUSPENSO.

Motivo: análise dos documentos de habilitação da empresa arrematante . A REABERTURA será no dia 17/07/2023 09:30 (horário de
Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 17/07/2023
09:30:51

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 042/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 17/07/2023
09:32:51

Bom dia senhores licitantes, daremos continuidade a sessão. Permaneçam conectados.

Pregoeiro 17/07/2023
10:13:06

SENHORES LICITANTES, Nada mais havendo, dou por encerrada a sessão pública eletrônica deste Pregão. Agradeço a participação
de todos no presente certame.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:13:25 horas do dia 17 de Julho de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 98EED434FE6D29401C8E06F961197B78

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL
Pregoeiro(a) Oficial

THAYNA LOPES TORRES DA SILVA
Equipe de Apoio

Luis augusto oliveira franco Junior
Equipe de Apoio


		2023-07-17T10:18:47-0300
	HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL:01388613239


		2023-07-17T10:20:56-0300
	THAYNA LOPES TORRES DA SILVA:90974964204


		2023-07-17T10:37:48-0300
	LUIS AUGUSTO OLIVEIRA FRANCO JUNIOR:02673672281




